Bref, il y a un juste équilibre entre droits et devoirs des citoyens con
tribuables, entre leur liberté individuelle et le bien commun, entre les 
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corps intermédiaires et l'Etat, et donc un dialogue libre entre les indi
vidus et l'administration, qu'il faut sans cesse chercher à réaliser aû  
mieux. C'est un problème d'éducation, un problème de vigilance, un pro
blème de justice. Puissiez-vous, comme Conseillers fiscaux, y apporter 
une heureuse contribution ! Et puisse votre Confédération étendre son 
effort d'harmonisation entre les droits fiscaux nationaux pour aboutir à 
une pratique plus équitable de la fiscalité au sein des pays européens. 
Cela fait aussi partie du progrès à réaliser dans ce continent. 

Que Dieu vous assiste dans cette œuvre de conseil et de justice. Qu'il 
vous bénisse et qu'il bénisse chacune de vos chères familles ! 

1132 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI 

i 
De modo procedendi in examine et resolutione petitionum quae dispen

sationem a caelibatu respiciunt. 

OMNIBUS LOCORUM ORDINARIIS 

ET MODERATORIBUS GENERALIBUS 

RELIGIONUM CLERICALIUM 

1. Per Litteras ad universos Ecclesiae sacerdotes datas in feria V 
Hebdomadae Sanctae anno 1979, Summus Pontifex Ioannes Paulus II 
sese referens — ut Ipse aiebat — ad doctrinam a Concilio Vaticano I I , 
deinde a Paulo VI in Encyclicis Litteris Sacerdotalis caelibatus ac po
stremo a Synodo Episcoporum anno 1971 pertractatam, rursus clara 
in luce posuit quanta in aestimatione habendus sit caelibatus sacerdo
talis in Ecclesia Latina. 

Agitur de re magni momenti — Beatissimus Pater commonet — 
quae peculiari vinculo coniungitur cum Evangelii sermone. Exemplum 
Christi Domini secuta et secundum apostolicam doctrinam Traditio-
nemque sibi propriam, Ecclesia Latina voluit etiamque nunc vult ut 
omnes illi qui Ordinis recipiunt sacramentum, amplectantur hanc re
nuntiationem non solum ut signum eschatologicum, sed etiam ut «si
gnum alicuius libertatis quae vicissim ad ministerium destinatur». 

Animadvertit enim Summus Pontifex : « quilibet Christianus, Or
dinis recepturus sacramentum, officio sese caelibatus obstringit plena 
quidem cum conscientia ac libertate, postquam plurium annorum prae
parationem absolvit in eamque rem deliberationem accuratam et pre
cem plurimam contulit. Tunc solum init consilium vitae in caelibatu 
ducendae, cum firmiter sibi persuasit Christum sibi donum illud con
cedere ad totius Ecclesiae emolumentum aliorumque famulatum ... Per
spicuum hinc est consilium sic captum iam obligare non tantum ob 
aliquam legem ab Ecclesia latam, sed etiam ex ipsa conscientia officio-
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rum nominatim ab homine susceptorum. Interest propterea ut stetur 
datis Christo atque Ecclesiae promissis». Tandem christifideles matri
monio vincti iusto iure a sacerdotibus exspectant — addit Sanctitas 
Sua —(( exemplum bonum ac testimonium fidelitatis erga vocationem 
usque ad mortem».